
REPV~LIKA E SHQIPERLSE 
~ S H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

N r 4 5 ~ a t ~ ~ f '  - - ~7 7 a? 
PER 

MIRATIR!I FOND1 PER INSTALIMIN E RRJETIT 
KOMPJUTERIK, INTERNETIT (ADSL), CENTRALIT 

TELEFONIK DHE VENDOSJES SE TELEFONIT PA PAGESE 
PER Q Y T E T A ~ T  

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korges, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi 
mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Finances, per "PER 
MIRATIM FOhDI PER INSTALIMIN E RWETIT KOMPJUTERIK, INTERNETIT 
(ADSL), CENTRALIT TELEFONIK DHE VENDOS JES SE TELEFONIT PA 
PAGESE PER Q Y T E T ~ T " ,  bazuar ne' ligjin nr. 8652 dt. 31.07.2000 "Per 
organiziillin dhe funksionimin e qeverisjes vendore", neni 32 pika "dh", ligjin nr 8399 
dt. 09.09.1998 "Per buxhetin lokal", Ligjin nr 9645 dt. 27.1 1.2006 "Per buxhetin e 
shtetit te vitit 2007", Udhezimin nr 2 dt. 17.01.2007 te M.F. "Per zbatimin e buxhetit 
te shtetit per vitin 2007", Udhezimin nr 353 dt. 19.03.2007 te Ministrise se Brendshme 
"Per zbatimin e Buxhetit te Qeverisjes Vendore per vitin 2007". si dhe V.K.R. nr. 2 
dt. 02.02.2007 "Mbi miratimin e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise 
per vitin 3007". mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutiinit te anetareve: 

VENDOSI 
1.  Te miratoje fondin total prej 899.200 leke per \/endosjen e centralit 

telefonih, instalimit te rrjetit kompjuterik, linjes se internetit dhe endosjen e relefonit 
pa pagese ne sherbim te qytetareve si me poshte : 

1. Centrali telefonik (pajisje dhe 
shpenziinet instaluese te telekomunikacionit) 390.000 leke 
2. Instalimi i i-rjetit kompjuterik 350.000 leke 
3. Interneti(1nstalimi i sistemit te koinpjuterizuai-) 80.000 leke 
4. Kostoia e instalimit te telefonit pa paeese 0800-xsxs 79.200 leke 

TOTAL1 899.200 leke 

2. Kostoja e telefonit pa pagese 0800-xxxx per qytetaret do te perballohet nga 
fbndi i shpenzimeve operati\-e re Bashkise per \,itin 2007 ne zerin (abonim internet 
ADSL), duke e pakesuar ket? ze per \.leren 79.200 leke si me poshte: 
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3. Shpenzimet per centralin telefonik, instalimin e rrjetit kompjuterik dhe 
instalimi i sistemit te kompjuterave do te perballohen nga fondi i kursyer nga tender; 
"Ruajtja e objekteve te Bashkise per vitin 2007", me kete strukture buxhetore: 

Pakesohet 00. 0 1 1 10 05 Art. 6022008 - 820.000 leke 

Shtohet 00. 01110 05 Art.2314110 +390.000 leke 

Shtohet 00. 01110 05 Art. 2313500 +350.000 leke 

Shtohet 00. 01110 05 Art.2314160 + 80.000 leke 

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Drejtoria e 
Personelit, Protokoll-Arkives dhe Mbeshtetjes ne Bashki. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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